
Zápis z valné hromady Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras,
 konané dne 6. září 2023, obec Březina

Přítomní zástupci členských obcí
Martin Habáň, Luboš Janda, Pavel Malík, Eva Karásková, Irena Žižková, Leoš Kratochvil, Martin
Peřinka, František Novotný, Josef Smíšek, Ondřej Hudec, Roman Šebela, Jana Sedláková, Martin
Mikulášek,  Iva  Holomková,  Petr  Nečas,  František  Kala,  Josef  Ovad,  Patrik  Mikulášek  (viz
prezenční listina, příloha č. 1)

Program jednání
1. Zahájení, schválení programu
2. Kupní smlouva na kompostéry se společností ELKOPLAST s.r.o.
3. Kupní smlouva na štěpkovače se společností HITL s.r.o.
4. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci spolku z rozpočtu obcí
5. Navýšení příspěvků obcí zapojených do projektu – Kompostéry pro Moravský kras
6. Delegace podpisu smluv o výpůjčce kompostérů občanům na starosty obcí
7. Rozpočtové opatření č. 1/2023
8. Diskuse, závěr

1. Zahájení, schválení programu
Jednání  valné  hromady  zahájil  předseda  spolku Martin  Habáň.  Konstatoval,  že  jednání  valné
hromady bylo řádně svoláno, program jednání obdrželi všichni členové s pozvánkou. Přítomno je
celkem 18 zástupců  z  celkově 26 členských obcí,  valná  hromada  je  tedy  usnášeníschopná.  Za
zapisovatele navrhl sebe, za ověřovatele zápisu pana Luboše Jandu  a Františka Novotného. Bylo
hlasováno o programu jednání, zapisovateli a ověřovatelích.

Usnesení:  Valná hromada Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras schvaluje program jednání,
zapisovatelem schůze schvaluje pana Martina Habáně a ověřovateli zápisu pana Luboše Janda a
Františka Novotného.

PRO: 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0          Usnesení č. 1/9-2023 bylo schváleno.

2. Kupní smlouva na kompostéry se společností ELKOPLAST s.r.o.
Předseda informoval zástupce členských obcí o dokončení procesu veřejné zakázky, kdy v části
kompostéry byly podány dvě nabídky. Vítězem se stala společnost ELKOPLAST s.r.o., která za
1.475 kusů zahradních kompostérů o objemu 1000 litrů nabídla cenu 6.490.000,- Kč bez DPH s
termínem dodání do 31. října 2023. Protože společnost nabídla nejnižší cenu, na základě které byla
veřejná  zakázka  hodnocena  a  splnila  všechny  požadavky  veřejné  zakázky,  předkládá  předseda
spolku kupní smlouvu s touto společností ke schválení.

Usnesení:  Valná hromada Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras schvaluje kupní smlouvu se
společností ELKOPLAST s.r.o., Štefánikova 2664, 760 02 Zlín, IČ 25347942, na nákup 1.475 kusů
zahradních kompostérů o objemu 1000 litrů za cenu 6.490.000,- Kč bez DPH a termínem dodání do
31. října 2023 a pověřuje předsedu spolku podpisem smlouvy.

PRO: 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0         Usnesení č. 2/9-2023 bylo schváleno.



3. Kupní smlouva na štěpkovače se společností HITL s.r.o.
Předseda informoval zástupce členských obcí o dokončení procesu veřejné zakázky, kdy v části
štěpkovače byla podána jediná nabídka a to od společnosti HITL s.r.o., která za 5 kusů štěpkovačů
nabídla cenu 4.050.000,- Kč bez DPH s termínem dodání do 31. října 2023. Protože společnost
splnila všechny požadavky veřejné zakázky, předkládá předseda spolku kupní smlouvu.

Usnesení:  Valná hromada Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras schvaluje kupní smlouvu se
společností HITL s.r.o., Dobelice 57, 672 01, IČ 25321765, na nákup 5 kusů štěpkovačů za cenu
4.050.000,-  Kč  bez  DPH  a  termínem  dodání  do  31.  října  2023  a  pověřuje  předsedu  spolku
podpisem smlouvy.

PRO: 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0         Usnesení č. 3/9-2023 bylo schváleno.

4. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci spolku z rozpočtu obcí
Předseda  informoval  o  tom,  že  je  potřeba  akci  Kompostéry  pro  Moravský  Kras  -  etapa  II
předfinancovat, o čemž byly zúčastněné obce projektu informovány. Příspěvek bude řešen formou
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci spolku z rozpočtu obce, příspěvek
by měl být po proplacení dotace poslán zpět do konce června 2024.

Usnesení:  Valná  hromada  Spolku  pro  rozvoj  venkova  Moravský  kras  schvaluje  Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci spolku z rozpočtu obce viz. příloha č. 2. Podíly
jednotlivých  členských  obcí,  které  budou  poskytovat  návratné  finanční  výpomoci  do  projektu
Kompostéry pro Moravský Kras - etapa II jsou uvedeny v příloze č. 3. Valná hromada pověřuje
předsedu podpisem těchto smluv.

PRO: 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0         Usnesení č. 4/9-2023 bylo schváleno

5. Navýšení příspěvků obcí zapojených do projektu – Kompostéry pro Moravský kras
Součástí projektu Kompostéry pro Moravský Kras - etapa II je také příspěvek obcí zapojených do
projektu a to na dofinancování kompostérů, případně štěpkovačů. Tabulka je přílohou č. 4.

Usnesení: Valná hromada Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras schvaluje navýšení příspěvků
obcí zapojených do projektu – Kompostéry pro Moravský kras - etapa II dle jejich podílu na akci,
viz příloha 4.

PRO: 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0         Usnesení č. 5/9-2023 bylo schváleno

6. Delegace podpisu smluv o výpůjčce kompostérů občanům na starosty obcí
Projekt Kompostéry pro Moravský Kras - etapa II přináší také povinnost podepisovat smlouvy mezi
občany a spolkem. Předseda po vzoru minulého projektu navrhl odsouhlasit delegaci svého podpisu
na starosty členských obcí,  které jsou zapojeny do projektu,  aby se tam usnadnila administrace
celého procesu.

Usnesení: Valná hromada  Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras  schvaluje  delegaci podpisů
smluv za spolek a to v případě smluv o výpůjčce a následném darování v projektu Kompostéry pro
Moravský Kras - etapa II na starosty členských obcí.

PRO: 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0         Usnesení č. 6/9-2023 bylo schváleno



7. Rozpočtové opatření č. 1/2023
Předseda informoval rozpočtovém opatřením, které mění rozpočet spolku na rok 2023 z důvodu
projektu Kompostéry pro Moravský Kras - etapa II.

Usnesení:  Valná hromada DSO Spolku bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  1/2023, které je
přílohou zápisu valné hromady.

PRO: 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0         Usnesení č. 7/9-2023 bylo schváleno

8. Diskuse, závěr
Předseda spolku poděkoval za účast na valné hromadě a informoval, že příští valná hromada by se
měla konat v obci Šošůvka.

Jednání bylo ukončeno v 17:35.

Zapsal, předseda: Martin Habáň

Místopředsedkyně: Ivana Holomková

Ověřovatelé: Luboš Janda

František Novotný


